
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro)
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO                                                                                                                                                                                                                                                                             

DETERMINA N° 36 AMMINISTRATIVO del 30/12/2021 CIG: ZA93311F75
                                                                                                                 
OGGETTO: Fondo Politiche della Famiglia (D.L. n. 223/2006 e L. 248/2006). Finanziamento centro estivo 2021. 

“Progetto educativo organizzativo centro estivo 2021”. Liquidazione alla Coop. Sociale Progetto Enea. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Visto il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia - del 25 
maggio 2021n. 75 con cui è stata disciplinata la destinazione e i criteri di riparto alle Regioni in esito ai quali trasferire  
i fondi ivi previsti ai Comuni per interventi di potenziamento dei centri estivi diurni; 
Evidenziato  che l’articolo 63, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito in Legge  23/07/2021 n. 106, 
recante” Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi  
territoriali”,  prevede,  al  comma 1,  che  “Al  fine  di  sostenere  le  famiglie  anche  mediante  l'offerta  di  opportunità  
educative rivolte ai figli, una quota di risorse a valere sul Fondo per le politiche della famiglia, di cui all'articolo 19,  
comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, è  
destinata al finanziamento per la realizzazione  di iniziative educative e ludico-ricreative, anche in collaborazione con  
enti pubblici e privati, e specificatamente:
- interventi per potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio-educativi territoriali e dei  centri con funzione 
educativa e ricreativa destinati alle attività di bambini di età compresa fra i 3 e  i 17 anni, per i mesi  da giungo a 
dicembre 2021;
Preso atto che la somma assegnata per tale finalità al Comune di Martirano è pari a € 2.291,87;
Vista la  delibera  G.C.  n.  67  del  05/08/2021  ad  oggetto:  “Fondo  politiche  della  famiglia  (D.L.  n.223/2006  e  L. 
248/2006). Finanziamento centro estivo 2021 (D.L. 25 maggio 2021, n.73). Approvazione proposta progettuale della 
Coop.  Sociale  Progetto  Enea,  denominata  “Progetto  educativo  organizzativo  centro  estivo  2021. Direttive  al 
Responsabile del competente servizio per gli adempimenti conseguenti “
Vista la determina del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 24 del 16/09/2021 con la quale sé stato affidato  
alla Coop. Sociale Progetto Enea con sede in Falerna Marina – P.I. 03600330793 – la gestione delle attività, relative  
alla realizzazione e gestione del centro estivo di cui all'art.  63 D.L. 25 maggio 2021 n. 73 da attuare nel periodo  
Settembre - Dicembre 2021;
Dato atto che il servizio ha avuto inizio in data 12 Ottobre 2021 e si è concluso in data 22 Ottobre 2021;
Vista la  documentazione  presentata  dalla  Coop.  Sociale  Progetto  Enea,  a  titolo  di  rendiconto,  ed  acquisita  al  
protocollo dell’Ente al n. 3367/2021;
Che dalla suddetta rendicontazione  emerge che il finanziamento è stato così utilizzato:
- Spese sostenute per lo svolgimento delle attività € 1.154,05
- Costo del personale €    800,00
- Quota Cooperativa €    337,82
Ritenuto di dover approvare il rendiconto presentato e di  liquidare il corrispettivo dovuto alla Coop. Sociale Progetto  
Enea;
Dato  atto che  la  somma  di  €  2.291,87  è  stata  già  impegnata  con  determina  del  Responsabile  del  Servizio 
Amministrativo n. 24/2021 con imputazione al cap. 1482 UEB 1204104 del vigente bilancio;
Vista la fattura n. 36/2021 dell’importo complessivo di € 2.291,87;
Richiamata la delibera C.C. n. 15 del 23/07/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario  
2021/2023;
Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Ritenuta la propria competenza; 

D E T E R M I N A
Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di liquidare alla Coop. Sociale Progetto Enea con sede in Falerna Marina – P.I.  03600330793  - la somma 
complessiva di € 2.291,87, come da fattura n. 36/2021,  relativa alla realizzazione del “Progetto educativo 
Organizzativo Centro Estivo 2021” svoltosi in Martirano nel periodo dal 12 Ottobre 2021 al 22 Ottobre 2021;



Di dare atto che la somma  di € 2.291,87 è stata già impegnata con determina del Responsabile del Servizio 
Amministrativo n. 24/2021 con imputazione al cap. 1482 UEB 1204104 del vigente bilancio;
Copia della presente viene trasmessa al servizio finanziario ai sensi degli artt 151, comma 4, 183 e 184 del T.U. 
267/2000 per i provvedimenti di competenza;

                                                                                Il Responsabile del Servizio Amministrativo
                                                                                                                                 f.to Pina Giovanna Mendicino
VISTO SI ATTESTA:

 La regolarità amministrativa e contabile dell’atto.   
                                                                
   
    Il Responsabile del servizio amministrativo                                                Il Responsabile del servizio finanziario e contabile
              f.to Pina Giovanna Mendicino                                                                                f.to  rag. Lina Grazia Pugliano
                                                                                                                                    

 La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposto sull’intervento del bilancio comunale
 
                                                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario e contabile
                                                                                                                                       f.to Rag. Lina Grazia Pugliano
                                                                     

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data 17/03/2022 ed annotata al  n° 
dell'apposito registro.
Lì , 17/03/2022
                                                                                                                                 f.to Il responsabile della pubblicazione
Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


	 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
	 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

	 D E T E R M I N A
	 Il Responsabile del Servizio Amministrativo


